



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2025

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de preços para a aquisição de medicamentos do Grupo VI para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90118/2025 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2024/12288 - 99/046.540/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90118/2025
Validade da Ata: 12(doze) meses de 08/04/2025 a 07/04/2026
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: GRACIFARMA FARMÁCIA LTDA						
CNPJ: 07.809.370/0001-13						
END.: Av. Joinville, nº 676 - sala 01- Centro - Águas de Chapecó/SC - CEP: 89883-000						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
3	65051202152	CARVAO ATIVADO VEGETAL 250MG (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CMP/CAP	1.890	R\$ 1,97	R\$ 3.723,30
8	65053602590	LEVONORGESTREL 0,75MG, COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	CMP	960	R\$ 3,54	R\$ 3.398,40
TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 7.121,70						

EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA						
CNPJ: 44.734.671/0022-86						
END. ROD. MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA, KM 46 - S/N - SP 147 - ITAPIRA /SP - CEP:13.974-908						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
5	65055301697	DANTROLENO, SODICO DANTROLENO SODICO 20MG INJETAVEL PO LIOFILO FRASCO-AMPOLA CONJUNTO 12 FRASCOS-AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 6)	CJ	41	R\$ 2.529,24	R\$ 103.698,84

6	65055301697	DANTROLENO, SODICO DANTROLENO SODICO 20MG INJETAVEL PO LIOFILO FRASCO-AMPOLA CONJUNTO 12 FRASCOS- AMPOLA. (COTA RESERVADA DO ITEM 5)	CJ	4	R\$ 2.529,24	R\$ 10.116,96
TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 113.815,80						

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LTDA						
CNPJ: 58.229.293/0001-63						
END. R CLAUDIO, 181 SL. 301 - GRUPO B VILA JURANDIR - SJM/RJ - CEP: 25.540-220						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
15	65055303590	N. ACETIL-CISTEINA 600MG/ML ENVELOPE (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	ENV	13.500	R\$ 0,80	R\$ 10.800,00
19	65054100199	SAIS PARA REIDRATAÇAO ORAL (FÓRMULA OMS) ENVELOPE 27,9G. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 19)	ENV	20.557	R\$ 0,70	R\$ 14.389,90
20	65054701273	TIAMINA, MONONITRATO 300 MG, COMPRIMIDO (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	ENV	2.250	R\$ 0,28	R\$ 630,00
TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 25.819,90						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 146.757,40